
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПРОНИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ 

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ 

__________________________________________________________________ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
         №  20                                                                                08.04.2024 года 

 
О внесении изменений  в постановление № 53 от 15.11.2018 года «Об 

утверждении административного регламента  предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление выписки (информации) об объектах учета из реестра 

муниципального имущества» 
 
 

         На основании Приказ Минфина России от 10.10.2023 N 163-н Об 
утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров 
муниципального имущества»,  Устава Пронинского сельского поселения 
Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, 
администрация Пронинского сельского поселения Серафимовичского 
муниципального района Волгоградской области 
  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление № 53 от 15.11.2018 года «Об утверждении 
административного регламента  предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление выписки (информации) об объектах учета из реестра 
муниципального имущества» следующие изменения: 

1.1. Пункта 2. подпункт 2.4. изложить в следующей редакции: 
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги. 
Выписка об объектах учета из реестра муниципального имущества 

Пронинского сельского поселения Серафимовичского муниципального района 
Волгоградской области, информация об отсутствии сведений о заявленном 
объекте в реестре муниципального имущества Пронинского сельского поселения 
Серафимовичского муниципального района Волгоградской области 
направляется (вручается) заявителю в течение 10 рабочих дней со дня 
поступления запроса» 

1.2. Пункта 2. подпункт 2.5. абзац 10 изложить в новой редакции: 
«Приказ Минфина России от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении порядка 

ведения органами местного самоуправления реестров муниципального 
имущества»; 

1.3. Пункта 2. подпункт 2.5. абзац 11 исключить: 
 «постановление Администрации Волгоградской области от 09.11.2015            

№ 664-п «О государственной информационной системе «Портал 
государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области» 
(Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 
13.11.2015, «Волгоградская правда», № 175, 17.11.2015); 

1.4. Из абзацев 2,3,4 пункта 5,2 исключить слова «либо регионального 
портала государственных и муниципальных услуг»; 

 
2.Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 
 



 
 
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 
 


	№  20                                                                                08.04.2024 года

